ПРОТОКОЛ № 32/2019

заседания коллегии Ассоциации Саморегулируемая организация

«Межрегиональный союз кадастровых инженеров»

(Ассоциация СРО  «МСКИ»)

г. Екатеринбург

ул. Московская, д.195, офис 1126

Время проведения: 11.00-12.00 (время местное)

«21» августа 2019 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОЛЛЕГИИ: Лебедева Л.Г.

Согласно п. 6.3. Положения о постоянно действующем коллегиальном органе управления

Ассоциации Саморегулируемая организация «Межрегиональный союз кадастровых

инженеров» (далее – Ассоциация, Ассоциация СРО «МСКИ») на заседаниях Коллегии

председательствует Председатель Коллегии Ассоциации.

ЧЛЕНЫ КОЛЛЕГИИ: Коновалов В.Е., Тарелкин Е.П., Сероева Н.В., Горшков О.И., Греков

А.А., Белых Н.К. (Он-лайн).

Кворум для принятия решений имеется, 7 (семь) членов Коллегии, 100%.

ПРИГЛАШЕННЫЕ:

Теплых О.А. – Директор Ассоциации, секретарь заседания Коллегии (протокол №40 от

11.12.2018); Копытова И.А. - Начальник методического отдела Ассоциации.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение заявлений о принятии в члены Ассоциации;

2. Рассмотрение заявления о возобновлении стажировки, утверждение изменений,

внесенных в программу стажировки;

3. Приостановление стажировки;

4. Прекращение стажировки.

1. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявления о принятии в члены Ассоциации

  Докладчик О.А. Теплых

Поступили заявления о принятии в члены Ассоциации

РЕШИЛИ: Принять в члены Ассоциации следующих соискателей:

№

п/п

Регистрационный

номер в реестре

членов СРО

ФИО

Идентификационный номер

квалификационного

аттестата

1. 2078 Лизунова Анастасия Сергеевна 63-15-922

2. 2079 Матюшев Александр Викторович 47-16-0865

3. 2080 Аникина Вера Юрьевна 76-10-8

4. 2081 Краснова Любовь Николаевна 52-15-895

5. 2082 Лыжина Юлия Игоревна 10-16-0451

6. 2083 Булатов Виталий Михайлович 47-10-0009

7. 2084 Киселев Кирилл Александрович 52-11-303

8. 2085 Смирнова Людмила Сергеевна 10-15-0426

9. 2086 Дерябина Александра Ивановна 10-14-0184

10. 2087 Чернобаев Дмитрий Владимирович 47-10-0078

11. 2088 Штейн Яна Владимировна 78-11-0459

12. 2089 Бобриков Вадим Викторович 47-15-0776

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

2

2. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявления о возобновлении стажировки, утверждение

изменений, внесенных в программу стажировки

Докладчик И.А. Копытова

Поступило заявление о возобновлении стажировки

РЕШИЛИ: Возобновить стажировку физического лица в качестве помощника кадастрового

инженера, утвердить руководителем стажировки кадастрового инженера – члена

Ассоциации:

1.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 26пр от 14.08.2019,

копия трудового договора,

заявление руководителя

стажировки, уведомление о

внесении изменений в программу

стажировки с приложением

соответствующих документов

Сведения о

физическом лице

ФИО Бекетов Алексей Дмитриевич

Реестровый номер 007-118

СНИЛС 161-232-647 31

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО Ершов Павел Владимирович

Реестровый номер 0072

Форма организации

кадастровой деятельности

Работник юридического лица

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Даты начала и окончания

стажировки

25.12.2018-09.02.2021

Дата приостановления

стажировки

08.07.2019

Дата возобновления

стажировки

21.08.2019

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

ООО НПЦ «Регионкад»

Место фактического

осуществления

стажировки

Свердловская обл., г. Екатеринбург,

ул. Решетникова, д. 22а

Утвердить изменения, внесенные в программу стажировки руководителем стажировки,

согласованные Методическим отделом Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

3. СЛУШАЛИ: Приостановление стажировки

Докладчик И.А. Копытова

3.1. 14.08.2019 стажером Давыдовым Д.А. (УИН № 007-150) было представлено

заявление о приостановлении стажировки, в связи с наступлением обстоятельств,

предусмотренных пп. 1 п. 6.1 Правил организации Ассоциацией прохождения

стажировки физическими лицами (расторжение трудового договора);

3.2. 06.08.2019 стажером Виноградовой М.Н. (УИН № 007-25) было завершено

прохождение I подэтапа основного этапа стажировки.

3

Копытова Ирина Александровна сообщила о том, что в Ассоциацию не представлен отчет о

прохождении такого этапа в порядке и сроки, предусмотренные Правилами организации

Ассоциацией прохождения стажировки физическими лицами.

РЕШИЛИ:

В связи с наступлением обстоятельств, предусмотренных п. 6.1 Правил организации

Ассоциацией прохождения стажировки физическими лицами, стажировка Давыдова Д.А.

(УИН № 007-150) и Виноградовой М.Н. (УИН № 007-25) приостанавливается на срок не

более 1 года (до 20.08.2020). Обязательным приложением к настоящему решению является

выписка из реестра лиц, принятых на стажировку.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

4. СЛУШАЛИ: Прекращение стажировки

  Докладчик И.А. Копытова

4.1. Стажировка Тарасова В.С. (УИН № 007-26) была приостановлена 17.08.2018 на срок

не более одного года. По состоянию на 16.08.2019 стажировка не была возобновлена;

4.2. 14.08.2019 стажером Даций Е.Г. (УИН № 007-113) было представлено заявление о

прекращении стажировки, в связи с расторжением трудового договора.

РЕШИЛИ:

В связи с наступлением обстоятельств, предусмотренных п. 5.19 Правил организации

Ассоциацией прохождения стажировки физическими лицами, стажировка Тарасова В.С.

(УИН № 007-26) и Даций Е.Г. (УИН № 007-113) прекращена.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

Председатель Коллегии Ассоциации                                                                        Л.Г. Лебедева

Секретарь заседания Коллегии Ассоциации                                                              О.А. Теплых